Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice acto administrativo, 

en el cual se adjudique en forma directa  la Solicitud de Pedido N° 3‐201‐378/2021, a  la firma  

MARINARO E HIJO S.A , ‐ C.U.I.T. N° 30‐70819974‐1 ‐, Proveedor Municipal N° 6125, por la suma 

de PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL ($ 2.930.000), en virtud de ser la oferta 

que se ajusta a lo solicitado, presenta precios corrientes en plaza y resultar conveniente a los 

Intereses Municipales;  

Que,  se  adjudica  la  mencionada  contratación,  dentro  de  las  excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 10, de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

[...]

más  servicio  de  patentamiento,  gastos  de  formularios,  grabado  de  autopartes,  flete, 

preparación, entrega y service 2000 km, según las características determinadas en la Solicitud 

de  Pedido  N°  3‐201‐378/2021,  por  la  suma  total  de  PESOS  DOS MILLONES  NOVECIENTOS 

TREINTA MIL  ($ 2.930.000), en virtud de  ser  la oferta que se ajusta a  lo solicitado, presenta 

precios corriente en plaza y resultar conveniente a los Intereses Municipales. 

Artículo 2°: Autorízase a  la Dirección de Contaduría General a  imputar  ‐ de corresponder en